

Váš dopis zn.
Ze dne 4. října 2021
Naše zn. 155223/2021-SŽ-GŘ-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 12. října 2021

Vážen[redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]
ID DS: <[redacted]>

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 4. října 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací týkající se umístění reklamních plachet na parcele 384/37 (katastrální území Pouchov) v Hradci Králové:

- 1) mají tyto reklamní plachty váš souhlas s umístěním na plot ohraničující pozemku?
- 2) kdy toto povolení vyprší?

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje.**
Komplexní vyjádření k žádosti naleznete níže.

Správa železnic, státní organizace, na základě předložené fotodokumentace prověřila užívání pozemku p. č. 410/1, k. ú. Plotiště v blízkosti železniční zastávky Hradec Králové-zastávka, kde jsou na plotě umístěny reklamní bannery.

V této záležitosti jsme oslovili obchodního partnera, společnost RAILREKLAM, která nám potvrdila, že se nejedná o reklamní zařízení uvedené ve smlouvě se Správou železnic, státní organizace.

S ohledem na uvedené tedy k jednotlivým bodům žádosti sdělujeme, že reklamní bannery jsou na předmětném pozemku umístěny neoprávněně, k případu tedy nejsou vázány žádné dokumenty ani informace.

K danému dodáváme, že s uživateli budeme jednat o odstranění neoprávněně umístěné reklamy.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy